

HABERLER / NEWS

Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık Sempozyumu 2009

Bu sene yedincisi yapılan Sağlık Bilimlerinde Süreli Yayıncılık Ulusal Sempozyumu, 20 Kasım 2009 tarihinde Ankara TÜBİTAK Feza Gürsey Salonunda gerçekleştirilmiştir. "Araştırma ve Yayın Etiği" temalı Sempozyuma ÜNAK Başkanı Aytaç Yıldızeli, Dr. Huriye Çolaklar ve Dr. Güssün Güneş "Web'den Tıp Fakülteleri Etik Kurullarının İncelenmesi" başlıklı çalışmalarını katılmışlardır.

İNİT-TR'2009

Türkiye'de İnternet ile ilgili grupları bir araya getirerek İnternet'i tüm boyutlarıyla tanıtmayı, geliştirmeyi, tartışmayı, İnternet teknolojileri aracılığı ile toplumsal verimliliği artırmayı ve toplumun dikkatini olabildiğince bu yöne çekmeyi amaçlayan ve 1995'den beri her yıl yapılan İNET-TR Konferansı, 12-13 Aralık 2009 tarihleri arasında, İstanbul Bilgi Üniversitesinde gerçekleştirilmiştir.

Konferansta "Sosyal Ağlar", "Yeni Medya", "İnternet yasakları", "Fikri Haklar", "İfade Özgürlüğü", "Hukukun Üstünlüğü", "İnternet ve Medya İlişkileri", "İnternet ve Demokrasi" ve "Bilgi Toplumu" konularını kapsayan panel, oturumlar ve seminerler yapılmıştır.

Akademik Bilişim 2010

Üniversitelerde bilgi teknolojileri konusunda ilgili grupları bir araya getirerek, bilgi teknolojileri altyapısı, kullanımı, eğitimi ve üretimini tüm boyutlarıyla tanıtmak, tartışmak, deneyimleri paylaşmak ve ortak politika oluşturmak amaçlarıyla ulusal düzeyde yapılan Akademik Bilişim 2010 Konferansı, bu yıl 10-12 Şubat 2010 tarihleri arasında Muğla Üniversitesinde gerçekleştirilmiştir.

Bu toplantıda bilimsel çalışmalar sunulmuş ve bunun yanı sıra bilgi teknolojileri kongre ve fuarı kapsamında kamu, sağlık, eğitim, turizm, iletişim, mühendislik ve sanayi alanlarındaki bilgi teknolojilerine dayalı uygulamalara yönelik etkinlikler düzenlenmiştir.

Konferansa, Bilgi Dünyası Editörü Yrd. Doç. Dr. Hatice Kübra Bahşişoğlu ve Elif İşel "Elektronik Kaynakların Etkin Kullanımını Konusunda Bir İnceleme" başlıklı sunumuyla katılmıştır.

Bilgi Kaynaklarının Sayısallaştırılmasında Standartlar ve İşbirliği Çalıştayı

Türkiye'de kütüphane, arşiv ve bilgi merkezlerinde yürütülmekte olan bilgi kaynaklarının (basma ve yazma eserler, kitap vs.)

sayısallaştırılması çalışmalarını yakından incelemek, karşılaşılan sorunlara değinmek, sorunlara çözüm yolları geliştirmek ve ulusal/uluslararası düzeyde kurumlar arası işbirliği olanaklarını ortaya koymak amacıyla TKD İstanbul Şubesi tarafından 25-27 Şubat 2010 tarihlerinde İstanbul'da "Bilgi Kaynaklarının Sayısallaştırılmasında Standartlar ve İşbirliği Çalıştayı" düzenlenmiştir.

Çalıştay, Türkiye'nin çeşitli bölgelerindeki üniversite, halk ve yazma eser kütüphaneleri, çeşitli kamu ve özel kurum arşivleri ve üniversitelerin Bilgi ve Belge Yönetimi Bölümlerinde görevli öğretim elemanları, kütüphane ve bilgi merkezi yöneticileri, arşivist, kütüphaneciler ve sektörün önde gelen firmalarının temsilcilerinden oluşan 150 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

4. Ankara Kitap Fuarı

Türk Kütüphaneciler Derneği ile Eylül Fuarcılık tarafından düzenlenen 4. Ankara Kitap Fuarı 20-28 Mart 2010 tarihleri arasında Ankara Atatürk Kültür Merkezi Fuar alanında açılmıştır. Fuar kapsamında katılımcı kuruluşlar tarafından organize edilen imza, söyleşi, panel ve konferans gibi çeşitli etkinlikler gerçekleştirilmiştir.

46. Kütüphane Haftası

46. Kütüphane Haftası "Bilgi Mabedi Kütüphaneler" teması ile 29 Mart - 3 Nisan 2010 tarihleri arasında kutlanmıştır. Hafta süresince "Her Yönüyle Okul Kütüphaneleri"; "Elektronik Belge Yönetimi"; "e-kitap Platformları"; "Medyada Kitap ve Kütüphane"; "Hafız-ı Kütüp'ten Hafız-ı Google'a (!)" ve "Türk Yayıncılığına

Kurumsal Bir Bakış" başlıklı paneller gerçekleştirilmiştir.

Hafta boyunca çeşitli illerde ve farklı mekânlarda söyleşiler, konferanslar, kütüphane tanıtımları, konserler ve tiyatro etkinlikleri yapılmıştır. Vehbi Koç ve Ankara Araştırmaları Merkezi'nde ise çeşitli ülkelerin arşivlerinde Osmanlı Devleti'nin izlerini ortaya koyan paneller düzenlenmiştir.

TKD İzmir Şubesi tarafından 30 Mart 2010 tarihinde İzmir Üniversitesinde Kütüphane Haftası kapsamında gerçekleştirilen "Kütüphanelerde Yeni Yaklaşımlar ve Uygulamalar" adlı panelde Bilgi Dünyası Yardımcı Editörü Nevzat Özel "Bilgi Merkezlerinde Yeni Yaklaşımlar: Sosyal Ağlar" başlıklı bir sunum gerçekleştirmiştir.

ULAKBİM Veri Tabanlarında Yeni Düzenlenme

ULAKBİM Cahit Arf Bilgi Merkezi tarafından geliştirilen veri tabanlarında indekslenen Türkiye adresli akademik dergilerin, akademik yükseltme ve atamalarda da değerlendirmeye alınmasıyla, veri tabanları konu kapsamının genişletilmesi gereksinimi doğmuştur. Bu kapsamda, "Din ve İnanç Araştırmaları" ve "Hukuk" konularının da ULAKBİM Veri Tabanlarında indekslenmesine, "Din ve İnanç Araştırmaları"nın "Sosyal Bilimler Veri Tabanı" konu kapsamına dâhil edilerek, adının "Sosyal ve Beşeri Bilimler Veri Tabanı" olarak değiştirilmesine, Hukuk konusunda ayrı bir veri tabanı oluşturulmasına karar verilmiştir.

Türk Kütüphaneciliği Dizin Çalışmaları

Editör grubunu Doç. Dr. Oya Gürdal Tamdoğan, Serap Narin Kazak ve Aytaç Yıldızeli'nin oluşturduğu Türk Kütüphaneciliği Dergisinin 3. dizini basılmıştır. 2001-2007 yılları arasında "Türk Kütüphaneciliği" dergisinde yayınlanan makalelere, görüşlere, tanıtlara yönelik hazırlanan dizin, Türk Kütüphaneciler Derneği şubelerinden elde edilebilir.

Hasan Âli Yücel Kütüphanesi açılıyor

İzmir Karşıyaka Belediyesi, 46.Kütüphane Haftası kapsamında eski Milli Eğitim Bakanı ve Köy Enstitüleri'nin kurucusu Hasan Âli Yücel'in adını taşıyan bir semt kütüphanesini törenle hizmete açmıştır.

Pet şişeler "kitap" olacak

Adana'nın Kozan ilçesinde lise öğrencileri, başlattıkları kampanyayla topladıkları binlerce pet şişe ve kılolarca kâğıdı satarak geliriyle okul kütüphanesine kitap almayı amaçlamaktadır.

Adana Kozan Fen Lisesi Müdürü Ali Hatalmış, 2009-2010 öğretim yılında 97 öğrenciyle eğitime başlayan okulda kütüphane olmasına rağmen kitap bulunmadığını söylemiştir. Hatalmış, doğayı korumanın yanında öğrencilerin kültürel açıdan da donanımlı yetişmelerini, bilgiye kolayca ulaşmalarını ve okuma alışkanlığı kazanmalarını sağlamak için okul kütüphanesini kitapla buluşturmak amacıyla böyle bir kampanya başlattıklarını belirtmiştir.

Kampanyaya öğrencilerin adeta "dört elle" sarıldığını anlatan Hatalmış, yatılı okuyan öğrencilerin okul ve çevresinde topladığı pet şişe ve kartonları yeterli bulmayarak, çevre il ve ilçelerdeki ailelerinden de destek aldıklarını, okula çuvallarla pet şişe ve karton gönderildiğini bildirmişti. Aile ve akrabalarını atık pet şişeleri biriktirmeleri konusunda uyardıklarını ifade eden öğrenciler, kampanyanın sosyal sorumluluklarının da farkına varmalarına yardımcı olduğunu kaydetmişlerdir.

Kampanyanın fikir sahibi, biyoloji öğretmeni Aydın Demir ise öğrencilerin sadece üniversiteyi kazanmalarının kendilerini mutlu etmeye yetmeyeceğini, aynı zamanda çevresel duyarlılıklarının da çok üst düzeyde olmasını arzuladıklarını vurgulamıştır.

Türkiye Yazma Eserler Başkanlığı kuruluyor

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu, tali komisyon olarak ele aldığı Türkiye Yazma Eserler Başkanlığı kurulmasını öngören kanun tasarısını kabul etti. Tasarıya göre, Kültür ve Turizm Bakanlığına bağlı olarak merkezi İstanbul'da kurulacak olan Türkiye Yazma Eserler Başkanlığı için Ankara ve Konya'da bölge müdürlükleri oluşturulacak.

Başkanlık, yazma eser kütüphanelerinin, alanında uzmanlaşmış birimler olarak etkin şekilde hizmet vermesini sağlayacak. Kurum, kültür mirası yazma ve eski harfli basma eserlerin toplanması, korunması, sağlıklı biçimde geleceğe ulaştırılmasıyla bilim, kültür ve sanat dünyasının hizmetine sunulmasına yönelik faaliyetlerde bulunacak.

Faaliyetler kapsamında, kütüphanecilik standartları geliştirilecek, fiziksel koruma ve güvenlik şartları oluşturularak eserlerin sağlıklı bir şekilde saklanması sağlanacak. Eserlerle ilgili çeviri, sadeleştirme ve tıpkıbasım çalışmalarıyla içerik incelemeleri yürütülecek, desteklenecek ve yapılan çalışmalar yayımlanacak. Yazma eserlerin orijinal dilinde matbu harflerle yazılması, eserlerin dijital ve dijital olmayan ortamlarda arşivinin oluşturulması, eserlerin tanıtılmasının sağlanması da kurumun faaliyetleri arasında yer alacak. Başkanlık; hat, tezhip, ebru, ciltçilik gibi geleneksel Türk el sanatlarıyla ilgili eğitim programları düzenleyecek, eserlerin tespit ve tescil işlemlerini yapacak, gerektiğinde Yazma Eserler Enstitüsü kurabilecek.

Başkanlık, görev ve hizmetleriyle ilgili döner sermaye işletmesi kurabilecek, ulusal ve uluslararası bilimsel araştırma, etüt, film ve proje gibi işleri yerli ve yabancı gerçek veya tüzel kişilere sözleşmeyle yaptırabilecek. Kurum, görev alanına giren konularda üniversiteler veya uzman kurum ve kuruluşlardan danışmanlık hizmeti de satın alabilecek.

Bütün işlemler, düzenlenen kâğıtlar, damga vergisi ve harçtan müstesna tutulacak kurum, taraf olduğu davalarda ve icra takiplerinde yargı harçlarından ve teminat yatırma mükellefiyetinden muaf olacak. İllerde belirlenen kütüphanelere ait eserler ve buralardaki taşınır mallar Başkanlığa devredilecek.

Tasarıyla Türkiye Yazma Eserler Başkanlığının merkez teşkilatına 206, taşra teşkilatına 158, döner sermaye işletmesine ise 6 olmak üzere toplam 370 kadro ihdas edi-

lecek. Başkan, 4 yıllık süre için atanacak. Bölge müdürü, ana hizmet birimi daire başkanı, yazma eser uzmanı ve yazma eser uzman yardımcısı kadroları oluşturulacak.

İTÜ'de Müzik Kütüphanesi kuruldu

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı'nın kuruluşunun 125. yılı dolayısıyla "Müzik Kütüphanesi" kurulmuştur. İTÜ'den yapılan açıklamaya göre, uzun bir çalışma sürecinin sonunda oluşturulan Kütüphane, Rektörlük ve bağışçıların katkılarıyla hazırlanmıştır. Akademisyenlerin, yorumcuların ve öğrencilerin kullanımına tahsis edilecek olan kütüphanede, zengin müzik kitaplığından, nota arşivine, taş plaklardan, ses arşivine uzanan geniş bir koleksiyon yer almaktadır. İTÜ Türk Musikisi Devlet Konservatuvarı ve musiki tarihinde önemli bir mihenk taşı olacak kütüphanede, besteci ve ud sanatçısı Şerif Muhittin Targan'ın kıyafetleri ve udları da sergilenecektir.